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upow ażnione do tych  czynności przez k ierow nika zespołu, który w  tym  celu  w y ­
daje im odpow iednie zaświadczenie.

§ 6 . Zespoły mogą udzieilać zleceń :na w ykonyw anie czynności objętych n in iej­
szą instrukcją w yłącznie osobom, które złożą k ierow nikow i zespołu p isem ne oś­
w iadczenie, że

a) zobow iązują się przestrzegać tajem nicy co do w iadom ości uzyskanych przy  
przepasywaniu,

b) znany im jest przepis art. 150 ik.k. (w ośw iadczeniu należy przytoczyć  
treść tego artykułu),

c) nie podejm ą się  zleconej czynności w  takich spraw ach, iw których bezpo­
średnio lub pośrednio są lub m ogą być zainteresow ane.

§ 7. Czynności, o których m ow a w  § 1, m ogą być zlecane przez członków  ze­
społów  adw okackich jedynie na zasadach przew idzianych w  nin-ejszej instrukcji.

§ 8 . Postanow ienia niniejszej instrukcji stosują się odpow iednio do adw oka­
tów  w ykonujących zawód indyw idualnie.

§ 9. Instrukcja wchodzii w  życie z  dniem  1 stycznia 1961 r. Jednocześnie traci 
m oc instrukcja W ydziału W ykonaw czego N RA  z  dnia 18.X I.1954 >r. w  sp raw ie  
pom ocy -biurowej. dla członków  zespołów  adw okackich.
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B. Pismo Ministerstwa Finansów z 2 7 .V III. 1960  r. w sprawie 
opodatkowania wynagrodzeń adwokatów—członków zespołów  
adwokackich

P oniżej przytaczam y treść pism a M inisterstw a F inansów  Nr PO 13191/4/60 
z dnia 27 sierpnia 1960 r. w ystosow anego do N aczelnej Rady A dw okackiej 
w  'kwestii opodatkow ania w ynagrodzeń adw okatów  - członków  zespołów  adw o­
kackich:
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„W zw iązku z w ątpliw ościam i, (które zaistn iały  przy stosow aniu  przepisów  § 1 
usit. 1 ipkt 11 zarządzenia M inistra F inansów  z dn ia  8 czerw ca 1960 r. (Mon. P olsk i 
Nr 52, poz. 250) — M inisterstw o F inansów  udziela  następujących w yjaśn ień  w  spra­
w ie opodatkowania w ynagrodzeń adw okatów  -  członków  zespołów  adwokackich.

1. A dwokaci, którzy oprócz przychodów  w  zespołach adw okackich osiągają  
z tytułu w ykonyw ania praktyki adw okackiej uboczne (nie zaew idencjonow ane  
w  zespołach) przychody n ie  w ynikające ze stosunku pracy, tracą praw o do op ła­
cania podatku od w ynagrodzeń osiąganych w  zespołach ,i podlegają opodatko­
w aniu podatkiem  obrotow ym  i dochodowym  od całości przychodów z działalności 
zaw odow ej.

2. Jeżeli adw okat - członek zespołu oprócz przychodów  w  zespole osćąga rów ­
nież przychody z um ów  zlecenia bądź z  um ów  o dzieło  n ie  odpow iadające w y­
m aganiom  określonym  w  § 7 rozp. w yk. do ustaw y do pod. od w ynagr., to w ów ­
czas przychody adw okata z takich um ów  zlecen ia  bądź o idizieło podlegają po­
datkow i obrotowem u i  dochodowem u.

N adm ienia się , że uczestnictw o w  zespole adw okackim  n ie  je s t  równoznaczne  
ze stosunkiem  pracy. Jeżeli jednak adw okat —  członek zespołu oprócz przycho­
dów  z w ykonanych na rzecz jednostek uspołecznionych um ów  zlecen ia  bądź  
o dzieło, a w ięc przychodów  nie w ynikających ze stosunku pracy, nie osiąga in ­
nych przychodów  n ie  w ynikających ze stosunku pracy —  M inisterstw o F inan­
sów  w yraża zgodę, aby przychody takiego adw okata osiągane w  zespole opo­
datkow yw ać podatkiem  od w ynagrodzeń, a n ie podatkiem  obrotowym  i docho­
dow ym , m im o że od przychodów  iz um ów  zlecen ia  bądź o  dzieło adw okat op ła­
cać będzie podatki obrotow y i  dochodowy.

Biorąc przy tym  pod uw agę, że od przychodów  z  um ów  zlecenia bądź o dzieło  za­
w ieranych z  jednostkam i uspołeciznionymi — w  w yniku traktow ania zatrudnienia  
w  zespole za rów noznaczne ze stosunkiem  pracy — z r e g u ły , potrącany był po­
datek od w ynagrodzeń, M inisterstw o F inansów  w yraża zgodę na  zaniechanie  
poboru od tych przychodów  podatków  obrotow ego i dochodow ego i opodatkow a­
nie ich do końca br. podatkiem  od w ynagrodzeń.

3. W ynagrodzenia adw okatów  - członków  zespołów  adw okackich, osiągających  
przychody z  tytu łu  uczestnictw a w  zespołach i z tytu łu  kierow nictw a tym i ze ­
społam i, podlegają opodatkowaniu łącznie.

Jeżeli jednak w ynagrodzenie adw okata z tytu łu  uczestn ictw a w  zespole łącznie  
z w ynagrodzeniem  za k ierow nictw o przekracza 5 000 zł m iesięcznie, to  M inister­
stw o F inansów  w yraża zgodę na opodatkow anie nadw yżki ponad 5 000 z ł przy­
padającej za kierow nictw o odrębnie w edług stopy procentowej w łaściw ej dla 
5 000 zł, tj. w edług stopy 21,5%.

Np. w ynagrodzenie adw okata w yniosło  w  m iesiącu:
z tytu łu  uczestnictw a w  zespole ............................................. 4 000 zł
z  tytu łu  kierow nictw a ............................................................ 1 500 zł

R a z e m :  5 500 zł
K w oty 5 000 zł i 500 z ł podlegają opodatkow aniu w edług stopy 21,5%.
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Jeżeli natom iast adiwokat z  tytu łu  uczestn ictw a w  zespole osiąga w ynagrodze­
n ie  (ponad 5 000 zł 'miesięcznie, to M inisterstw o w yraża zgodę na opodatkowanie 
w ynagrodzenia z  ty tu łu  k ierow nictw a zespołem  odrębnie w edług Stopy procento­
wej w łaściw ej d la w ynagrodzenia z tytu łu  uczestnictw a w  zespole.

Np. w ynagrodzenie adw okata z ty tu łu  uczestnictw a
w yn osi m iesięczn ie ............................................. 6 200 zł
z tyitułu kierow nictw a m iesięczn ie  .....................................  1500 zł

K w ota 1 500 zł spodlega opodatkow aniu odrębnie w edług stopy procentow ej 
w łaściw ej d la  6 200 zł, tj. w ed łu g  stopy 36%.

P rzy odrębnym  opodatkow aniu w ynagrodzenia bądź części w ynagrodzenia za 
kierow nictw o 'zespołem mie należy stosow ać podw yżki z  art. 9 ust. 7 u staw y o  po­
datku  od wynagrodzeń.

PODSEKRETARZ STANU  
(—) J. Dusza”


